

Asia: VN/21932/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi hyvinvointialuetalouden ja –hallinnon neuvottelukunnasta

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnonantaja on

ministeriö

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Sosiaali- ja terveysministeriö kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto luonnokseen valtioneuvoston asetukseksi hyvinvointialuetalouden ja –hallinnon neuvottelukunnasta.

Asetusehdotuksessa esitetään annettavaksi tarkempia säännöksiä neuvottelukunnan kokoonpanosta, tehtävistä ja jaostoista. Asetusehdotuksen mukaan valtioneuvosto nimeäisi jäsenistä neuvottelukunnan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Luonnoksessa ei perustella, miksi valtiovarainministeriö määräisi uuden henkilön eronneen puheenjohtajan, varapuheenjohtajan jäsenen tai varajäsenen tilalle. Jos perusteena on se, että säännös mahdollistaa neuvottelukunnan puheenjohtajan vaihdon esimerkiksi ministerin vaihtuessa, on valtiovarainministeriön nimitysoikeus perusteltu.

Neuvottelukunnan toimikauden osalta ongelmallista on ainakin ensimmäisen kauden osalta, että toimikausi on neljä vuotta eikä rajattu seuraaviin aluevaaleihin. Tämän osalta olisi ehkä tarvittu siirtymäsäännös.

Laki hyvinvointialueesta edellyttää neuvottelukunnan asettamista neljän vuoden toimikaudeksi. Näin ollen asetusehdotuksen mukaisen väliaikaisen neuvottelukunnan asettaminen lyhyemmäksi määräajaksi ei olisi mahdollista. Ongelmalliseksi muodostuu myös, että sote-uudistuksen voimaantulon mukaan hyvinvointialueen väliaikainen valmistelutoimielin vastaa hyvinvointialueen toiminnan ja hallinnon käynnistämisen valmistelusta siihen saakka, kunnes aluevaltuusto on valittu ja aluevaltuuston asettama aluehallitus on aloittanut toimintansa.

Hyvinvointialueen edustaminen hyvinvointitalouden ja – hallinnon neuvottelukunnassa mahdollisissa isoissakin linjausasioissa ei voine kuulua väliaikaisen toimielimen tehtäviin.

Varhila Kirsi
Sosiaali- ja terveysministeriö

Mäntyranta Taina
Sosiaali- ja terveysministeriö